
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
О внесении изменений в Положе-
ние о бюджетном процессе в Пар-
финском муниципальном районе 

 

 

 

принято Думой муниципального района 26 сентября 2018 года 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом Парфинского муниципального района  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Парфинском муници-

пальном районе, утвержденное решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193, следующие изменения: 

1.1. пункт 9 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 9. Основные направления бюджетной и налоговой политики 

Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной 

финансовый год и плановый период включают в себя: 

1) цели и задачи бюджетной политики на очередной финансовый год и 

плановый период; 

2) основные подходы к формированию бюджета муниципального рай-

она на очередной финансовый год и плановый период; 

3) приоритеты политики расходования бюджетных средств; 

4) принципы взаимоотношений областного бюджета муниципального 

района с бюджетами поселений; 

5) изменения в налоговой политике муниципального района на очеред-

ной финансовый год и плановый период; 

6) предлагаемые ставки налогов.»; 

1.2. подпункт 1 пункта 12 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики на оче-

редной финансовый год и плановый период;»; 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-



рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального района 

    

                            Е.Н. Леонтьева 

                                  Председатель Думы  

                          муниципального района 

                                           А.А. Степанов 

 
26 сентября 2018 года 
№ 171 
 


